
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
      

Farní charita Kamenice nad Lipou 
Husovo náměstí 94 

394 70 Kamenice nad Lipou 
 
 

        

2013  

 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 2 
 

Obsah 

1 ÚVODEM ...................................................................................................... 3 

2  HISTORIE .................................................................................................... 4 

2.1 Z historie charity ČR .............................................................................. 4 

2.2 Z historie Farní charity Kamenice nad Lipou ......................................... 5 

3 PRÁVNÍ POSTAVENÍ A ČLENĚNÍ CHARITY ......................................... 6 

3.1 Charitní síť ve světě ................................................................................ 6 

3.2 Charitní síť v České republice ................................................................ 6 

4 VEŘEJNÝ ZÁVAZEK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY .................................. 7 

5 ČINNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY .................................................... 10 

6 POMÁHÁME OSTATNÍM ......................................................................... 11 

6.1 Půjčování kompenzačních pomůcek ..................................................... 11 

6.2 Sběr věcí pro Diakonii Broumov .......................................................... 12 

6.3 Sběr plastových víček ........................................................................... 12 

6.4 Humanitární sbírky ............................................................................... 13 

6.5 Tříkrálová sbírka ................................................................................... 13 

6.6 Postní almužna ...................................................................................... 15 

6.7 Charitativní adventní koncert ............................................................... 16 

7 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2013 ................................................. 17 

8 HOSPODAŘENÍ FARNÍ CHARITY ZA ROK 2013 ................................. 19 

9 AUDIT ÚČETNICTVÍ ................................................................................ 20 

10 SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ .......................................................... 21 

11 DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE ........................................................ 22 

12 KONTAKTY NA DALŠÍ ZAŘÍZENÍ....................................................... 23 

 
  



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 3 
 

1 ÚVODEM 
Vážení čtenáři, dárci, přátelé a příznivci charity. 
Dovolte mi, abych úvodem poděkovala všem našim 
dárcům, poskytovatelům dotací, představitelům města 
Kamenice nad Lipou a ostatních obcí. Děkuji všem těm, 
kteří naši činnost jakkoliv podporují, protože bez 
pomoci druhých bychom my nemohli pomáhat dále.  
Abych se přiznala, výroční zprávu sepisuji poprvé 
v životě. To, že jsem dostala možnost pracovat jako 
ředitelka charity je pro mě opravdu velká čest a neustále 
děkuji za tuto příležitost. Práce mě naplňuje radostí a 
pocitem štěstí. 
Děkuji za to, že nám bylo umožněno zrekonstruovat nové prostory pro 
pečovatelskou službu. Získali jsme tak i mnohem lepší zázemí pro u
kompenzačních pomůcek, jídlonosičů a ostatních potřeb.  
Děkuji, že se nám podařila získat dotace na nový automobil, díky n
pečovatelky a uživatelé mohou cítit bezpečněji a pohodlněji. 
Děkuji všem zaměstnancům za jejich přístup, práci, podporu a za to, že jsme 
druhou polovinu roku 2013 společně zvládli bez velkých potíží.  
Mimo naši hlavní činnost se zabýváme různými sbírkami a jsem moc ráda, že 
se najde mezi námi spousta lidí s dobrým srdcem, kterým nejsou osudy 
ostatních lidí lhostejné. V roce 2013 jste na různé humanitární ú
byla Tříkrálová sbírka, Postní almužna, Charitativní adventn
všechny námi vyhlášené sbírky, přispěli úctyhodnou částkou 196.992,
což všem moc děkuji.  
A co nás čeká v roce 2014? Prvním a největším přáním je udržet a rozší
pečovatelskou službu tak, aby pomáhala co možná nejvíce senior
zdravotně postiženým spoluobčanům nejenom v Kamenici na Lipou, ale i v
Černovicích a všech okolních obcích. Financování sociálních služeb p
od roku 2015 z MPSV na Kraje. Nad všemi sociálními službami visí velký 
otazník, a proto pevně doufám, že i nadále získáme takovou finan
abychom mohli poskytovat kvalitní pečovatelskou službu. Nadále se budeme 
věnovat humanitárním sbírkám, Tříkrálové sbírce, organizaci adventního 
koncertu, volnočasovým aktivitám pro seniory a kdo ví, možná i 
co nám život přinese. 
Všem čtenářům přeji pevné zdraví, laskavé srdce a velké pochopení pro naši 
práci.  

J. Koubová, 

no zrekonstruovat nové prostory pro 
jsme tak i mnohem lepší zázemí pro uskladnění 

automobil, díky němuž se 
ěji.  

podporu a za to, že jsme 
zvládli bez velkých potíží.   

a jsem moc ráda, že 
dobrým srdcem, kterým nejsou osudy 

zné humanitární účely, ať už to 
íkrálová sbírka, Postní almužna, Charitativní adventní koncert a 

ástkou 196.992,- Kč, za 

áním je udržet a rozšířit 
ovatelskou službu tak, aby pomáhala co možná nejvíce seniorům a 

Kamenici na Lipou, ale i v  
a všech okolních obcích. Financování sociálních služeb přechází 

mi službami visí velký 
získáme takovou finanční podporu, 

ovatelskou službu. Nadále se budeme 
íkrálové sbírce, organizaci adventního 

asovým aktivitám pro seniory a kdo ví, možná i něčemu více, 

pochopení pro naši 

J. Koubová, ředitelka 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 4 
 

2  HISTORIE 

Charita Česká republika vědomě navazuje na bohatou historii 
katolické církve o chudé a trpící a také na téměř stoletou historii
působení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Počátky katolické charity
českých zemích spadají až do roku 1919 a za první republiky zažívala velký 
rozvoj, pomáhala také na konci druhé světové války.  
Po útlumu v období komunismu obnovila Česká katolická charita (dnes 
Charita ČR) svou činnost mimo jiné v souvislosti s amnestií Václava Havla 
válkou v Jugoslávii. Od té doby se zprofesionalizovala, otev
sociálně-zdravotních služeb v ČR a rozšířila své projekty v zahrani
desítky zemí. Pomáhala také při všech větších povodních na území 
 
Jejím posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi
vychází z křesťanských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k rase, 
národnosti, politické příslušnosti nebo náboženství. 
 

Patronem Charity je sv. Vincenc z Pauly,  
na jeho svátek 27. září připadá každoroční 

Den Charity 

 

Zdroj: 

2.1 Z historie charity ČR

 navazuje na bohatou historii péče křesťanů a 
stoletou historii svého 

átky katolické charity v 
eských zemích spadají až do roku 1919 a za první republiky zažívala velký 

eská katolická charita (dnes 
v souvislosti s amnestií Václava Havla či 

. Od té doby se zprofesionalizovala, otevřela stovky 
projekty v zahraničí na 

tších povodních na území Česka.  

Jejím posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která 
anských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k rase, 

 
ční  

Zdroj: Charita ČR 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 5 
 

Farní charita Kamenice nad Lipou byla založena v roce 1992. Na počátku této 
iniciativy stála paní Zdislava Laňková, která byla její první ředitelkou.  
Prvotní činností Farní charity byl sběr použitého šatstva, drobná dobrovolná 
pečovatelská činnost a půjčování knížek z farní knihovny.  
 
V roce 1997 byla v budově fary vybudována ze starého skladiště místnost pro 
činnost Farní charity, která sloužila jako kancelář vedení a zázemí pro 
pečovatelky. Tato místnost byla vysvěcena panem děkanem Ladislavem 
Daňkem 17. října 1997. Ředitelem a zároveň pečovatelem se stal Jan Šimák, 
který zpočátku zajišťoval pečovatelskou službu pro 3 až 4 klienty. 

V roce 2001 byla pečovatelská služba rozšířena, získali jsme samostatnou 
právní subjektivitu a nastoupily první profesionální pečovatelky. 

 V roce 2002 jsme převzali klienty státní pečovatelské služby. 

Od roku 2007 je tato služba registrovanou službou podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.  

V roce 2011 se podařila získat dotace z Fondu Kraje Vysočiny na zakoupení 
nového automobilu  - Renault Kangoo.  

V červenci 2013 odešel dosavadní ředitel Jan Šimák do starobního důchodu a 
na místo ředitelky nastoupila Jitka Koubová. 

V druhé polovině roku 2013 se nám podařilo získat nové prostory, které byly 
postupně zrekonstruovány.  Také se nám podařila získat dotace na nákup 
nového automobilu opět z Fondu Kraje Vysočiny - Škoda Roomster. Svou 
působnost jsme rozšířili o další obce a to především o Černovice a spádové 
obce do vzdálenosti 16 km.  

Čas plynul a za dlouhá léta působnosti se v charitní pečovatelské službě 
vystřídalo 13 pečovatelek a 5 sociálních pracovnic. 
V současné době jsou ve Farní charitě zaměstnány ředitelka, sociální 
pracovnice a účetní na zkrácené úvazky.  Přímou péči u uživatelů zajišťují 4 
pracovnice v sociálních službách – pečovatelky na plný úvazek.   

2.2 Z historie Farní charity Kamenice nad Lipou



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 6 
 

3 PRÁVNÍ POSTAVENÍ A ČLENĚNÍ CHARITY 
Farní charita Kamenice nad Lipou je veřejnou církevní právnickou osobou. 
Provozuje svoji činnost na území města Kamenice nad Lipou a v přilehlém 
regionu obcí do vzdálenosti 16 km. Jejím zřizovatelem je Biskupství česko-
budějovické. Je součástí sdružení Charita Česká republika a jejím nadřízeným 
orgánem je Diecézní charita České Budějovice, která v současné době zastře-
šuje celkem 40 farních, městských nebo oblastních Charit. Podle krajů 
spadáme do Kraje Vysočina.  
 

Charita ČR je součástí celosvětové sítě Caritas Internationalis zastřešující 162 
národních charit, které působí ve více než 200 zemích světa. Charitní 
organizace je tak jednou z největších celosvětových sítí usilujících o 
odstranění chudoby a nastolení spravedlivější společnosti.  
Caritas Internationalis se angažuje zejména při humanitárních krizích, v 
oblasti udržitelného rozvoje a při mezinárodních konfliktech, kde prosazuje 
mírová urovnání.  
Caritas Internationalis se vnitřně organizuje do sedmi celků rozdělených podle 
geografického hlediska: Caritas Afrika, Caritas Asie, Caritas Evropa, Caritas 
Latinská Amerika, Caritas Oceánie, Caritas Severní Amerika a Caritas MONA 
(Střední východ a severní Afrika). Rozčlenění usnadňuje vzájemnou 
spolupráci národních charit, které se často v daných regionech potýkají s 
podobnými problémy a podmínkami pro svoji práci.  
 

Národním střediskem Charity v naší zemi je Charita Česká republika. V roce 
1995 byla přijata za řádného člena Caritas Internationalis. Charita Česká 
republika sdružuje šest diecézních a dvě arcidiecézní charity (Arcidiecézní 
charita Praha, Arcidiecézní charita Olomouc, Diecézní charita Brno, Diecézní 
charita České Budějovice, Diecézní charita Litoměřice, Diecézní charita 
Hradec Králové, Diecézní charita Plzeň, Diecézní charita Ostravsko-
opavská). V každé (arci)diecézi působí další složky Charitní sítě: farní, 
oblastní nebo městské charity – celkem jich v České republice funguje více 
než tři sta padesát. Na všech svých úrovních provozuje Charita v ČR více než 

3.1 Charitní síť ve světě 

3.2 Charitní síť v České republice  



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 7 
 

500 sociálních a zdravotních služeb, zaměstnává více než 6 600 pracovníků, 
spolupracuje s více než 50 tisíci dobrovolníky a ročně její služby pomohou na 
200 tisícům klientů. Charita Česká republika je tak prostřednictvím všech 
svých složek největším nestátním poskytovatelem sociálních služeb u nás.   

  

        Zdroj: Charita ČR 

 

4 VEŘEJNÝ ZÁVAZEK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
Poslání Charitní pečovatelské služby 
     Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 
 
Činnosti 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
poskytujeme základní sociální poradenství, dále pak: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• pomoc a podpora při podání jídla a pití,  
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,  
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru,  
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 8 
 

• pomoc při osobní hygieně, 
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty,  
• pomoc při použití WC, 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
• dovoz nebo donáška jídla,  
• pomoc při přípravě jídla,  
• příprava a podání jídla a pití, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
• běžný úklid a údržba domácnosti, umytí jídlonosičů,  
• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například po 

malování, mytí oken,  
• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 

topných zařízení,  
• pochůzky,  
• nákupy, 
• praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobného opravy 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět, 
• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na orgány ve veřejné služby, na hřbitov a 
doprovázení zpět. 

 
Fakultativní činnosti pečovatelské služby- lze pouze u uživatelů, kteří mají 
sjednané základní činnosti pečovatelské služby, tzn. a-e 

• dohled nad dospělou osobou v době od 8:00 do 16:00 hodin,  
• příspěvek na benzín,  
• pomoc při ošetření hrobu,  
• procházka s klientem (max. ½ hodiny),  
• dohled nad užíváním a přípravou léků,  
• kontrolní návštěva, rozhovor s klientem (max. 10 min., 1x 

denně). 
 
Cílová skupina pečovatelské služby 

• senioři, kteří mají sníženou soběstačnost 
• osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost 
• osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 9 
 

• rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
 
Věková struktura cílové skupiny 

• senioři, kteří mají sníženou soběstačnost 
 
Pečovatelskou službu neposkytujeme 

• osobám, které vyžadují stálou péči 24 hodin denně 
• osobám hluchoslepým 
• osobám plně soběstačným  

 
Důvody pro nepřijetí zájemce o pečovatelskou službu 
Poskytovatel pečovatelské služby má právo odmítnout službu dle § 91 odst. 
(3) ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění v těchto 
případech: 
a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem na 

vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá, 
c) zdravotní stav zájemce o službu vylučuje poskytování této služby, 
d) zájemci, který byl naším klientem a byl vyřazen z důvodu porušování 

povinností vyplývající ze smlouvy a to na dobu 6 měsíců od vypovězení 
smlouvy. 

 
Kapacita poskytované služby 
Kapacita poskytované služby je maximálně 80 uživatelů denně, z toho 
maximálně 4 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 70 obědů denně. 
 
Cíle pečovatelské služby  
Dlouhodobým cílem služby je umožnit uživatelům co nejdéle setrvat ve 
vlastním domácím prostředí. 
 
Krátkodobé (dílčí) cíle:  

• cílem služby je uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s úklidem, 
vyprat, pomoci s hygienou dle individuálních potřeb uživatele 

• služby budou poskytovat kvalifikovaní pracovníci 
• spolupráce s rodinou, lékaři, úřady 
• zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím  



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 10 
 

 
Zásady poskytování pečovatelské služby 
Charitní pečovatelská služba je: 

• individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav, 

• odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem podle zákona 108/ 2006 Sb. a zúčastňují se pravidelných 
školení v rozsahu minimálně 24 hodin za rok, 

• bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí, pracovníci vycházejí z principů Etického 
kodexu, 

• diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy, 

• dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem, 

 

5 ČINNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Celkem jsme během roku 2013 poskytovali služby 136 klientům, což je o 24 
uživatelů více než v loňském roce. Smlouva byla nově uzavřena s 30ti klienty. 
Přímé služby u klientů zajišťovaly čtyři pečovatelky a sociální pracovnice na půl 
úvazku. Služba byla poskytována v Kamenici nad Lipou a okolních obcích ve 
Včelničce, v Bohdalíně, Mirotíně, Mnichu, Bořetíně, Benešově, Těmicích, 
Lidmani, Krumvaldu, ve Chválkově, a Rodinově. Zájem o službu byl rozšířen i 
v obci Černovice, od následujícího nového roku tedy došlo k rozšíření místa 
působení ve vzdálenosti 16 km. Nyní tedy také poskytujeme služby 
v Černovicích a spádových obcí.  
Služba byla poskytována v pracovní dny v době od 8.00 hodin do 16.30 hodin. 
Služba ve večerních hodinách, o víkendu a svátcích je poskytována ve 
výjimečných případech po vzájemné domluvě, dle možností pečovatelské 
služby, na základě požadavků uživatelů.  
Pro přehled jsou v tabulce uvedeny nejčastější prováděné činnosti  v roce 
2013. 
 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 11 
 

Přehled nejčastějších činností v roce 2013  

    
Pomoc při úkonech osobní hygieny 11 350 hodin 
Dovoz nebo donáška oběda 12 619 

donášek 
Pomoc s úklidem  69 114 hodin 
Pochůzky (donáška léků z lékárny, zajištění léků u lékaře, 
pochůzka na poštu,..) 

661 pochůzek 

Nákupy 1 272 nákupů 
Praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobné opravy 189,5 kg  
Doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné správy 
a instituce poskytující veřejné služby, na hřbitov a 
doprovázení zpět 

117 hodin 

Příspěvek na benzín 6 443 km 
Kontrolní návštěva, rozhovor s klientem 107 hodin 
 

 

6 POMÁHÁME OSTATNÍM 

Součástí našich služeb je půjčování kompenzačních pomůcek pro seniory a 
zdravotně postižené osoby. Tyto pomůcky si mohou půjčit jak uživatelé 
pečovatelské služby, tak i ostatní osoby, kterým pomůcky ulehčí jejich 
soběstačnost.  Mezi nejvíce půjčované pomůcky patří pojízdné i nepojízdné 
WC židle, invalidní vozíky, nástavce na WC, chodítka na doma i na ven, 
polohovací postele, hole a podavače předmětů. V roce 2013 byly pomůcky 
zapůjčeny 30ti osobám.  
V roce 2013 jsme zakoupili hrazdu stojací k posteli.  
 
 
 
 
 

6.1 Půjčování kompenzačních pomůcek



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 12 
 

Sběrem věcí pro Diakonii Broumov se naše Farní charita zabývá již asi 18 let. 
Sbírá se téměř po celý rok mimo zimního období (od 1. listopadu do 31. 
března), kdy vzhledem ke špatným skladovacím podmínkám bychom nebyli 
schopni zajistit dobré uskladnění věcí. V loňském roce se sbíralo 
oblečení (dámské, pánské i dětské), lůžkoviny, prostěradla, ru
záclony, látky, domácí potřeby, peří, péřové a vatované přikrývky, polštá
deky, nepoškozená obuv.  
Veškerý darovaný materiál je určen pro pomoc potřebným lidem u nás i
v zahraničí.  Při přinesení šatstva jsme vybírali od dárců symbolický p
5,- Kč na dopravu. Nashromážděné věci se odváželi 4.9. a 14.11. 2013. 
 

 
 

 

Plastová víčka nejsou odpad, ale drobné korunky. Když se takových 
nastřádá více - mohou pomáhat tam, kde je to potřebné. 
 
Od září jsme začali pomáhat sběrem plastových víček pro hol
z Kamenice n. Lipou, která potřebuje novou autosedač
s maminkou jezdit do vzdálené Soběslavi a navštěvovat rehabil

6.2 Sběr věcí pro Diakonii Broumov

6.3 Sběr plastových víček

se naše Farní charita zabývá již asi 18 let. 
(od 1. listopadu do 31. 

, kdy vzhledem ke špatným skladovacím podmínkám bychom nebyli 
ském roce se sbíralo letní a zimní 

radla, ručníky, utěrky, 
ové a vatované přikrývky, polštáře, 

ebným lidem u nás i 
 symbolický příspěvek 

ci se odváželi 4.9. a 14.11. 2013.     

ka nejsou odpad, ale drobné korunky. Když se takových korunek 

rem plastových víček pro holčičku 
ebuje novou autosedačku, aby mohla 

vovat rehabilitační třídu. Ke 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 13 
 

konci roku se podařilo nasbírat neuvěřitelných 5 tun víček a to p
žákům ZŠ Kamenice nad Lipou. Víčka se vykupují ve sběrnách pr
5,- Kč za 1 kg.  

     Farní charita organizuje celoročně humanitární sbírky na pomoc pot
při různých přírodních katastrofách ve světě i v naší vlasti. Sbírky 
vyhlašovány na nástěnkách, ve Farních listech a na webových stránkách.
Přispívat je možno do pokladničky Farní charity v kostele, nebo je možno dar 
na tento účel předat osobně řediteli Farní charity, který na požádání vystaví 
doklad pro finanční úřad.   
 
Díky vám jsme podpořili tyto projekty:   
Na pomoc Filipínám     7.000,- Kč 
Na likvidaci lepry    4.000,- Kč 
Pomoc rodině s nemocnou holčičkou  7.800,- Kč 
Pomoc rodině postižených dětí  4.000,- Kč 
Na povodně v ČR              11.800,- Kč 
Na pomoc uprchlíkům ze Sýrie   2.200,- Kč 
Na pomoc Haiti    8.400,- Kč 
 

Již třináctá Tříkrálová sbírka na Charitu proběhla v Kamenici nad Lipou a 
okolních obcích v sobotu 5. ledna. V Kamenici n. L. se koledníci sešli v 9.00 

6.4 Humanitární sbírky

6.5 Tříkrálová sbírka

a to především díky 
ěrnách průměrně za 

ní sbírky na pomoc potřebným 
naší vlasti. Sbírky jsou 

nkách, ve Farních listech a na webových stránkách. 
kostele, nebo je možno dar 

editeli Farní charity, který na požádání vystaví 

 

hla v Kamenici nad Lipou a 
lních obcích v sobotu 5. ledna. V Kamenici n. L. se koledníci sešli v 9.00 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 14 
 

hodin ve Farní charitě v budově fary. Přes deštivé počasí se sešlo v Kamenici 
nad Lipou asi 50 dětí, v okolních obcích koledovalo pro naši Farní charitu 
dalších 43 dětí. Asi v 9,30 hod se jednotlivé skupinky rozešly po městě, aby 
do zapečetěných pokladniček vykoledovali příspěvky pro Charitu. Po návratu 
kolem 14.00 hodin čekalo ve Farní charitě pro děti i jejich vedoucí občerstvení 
- teplý čaj a obložené chlebíčky. 

V úterý 8. ledna byl obsah pokladniček za účasti zástupce města spočítán. 
Výsledky jsou zaznamenány v následující tabulce a porovnány s rokem 2012: 

 

Místo 2013 2012 
KAMENICE  N.L. město  47.714,00 49.711,00 
GABRIELKA, VODNÁ 5.307,00 7.529,00 
RODINOV 5.809,00 6.141,00 
BOHDALÍN 6.846,00 4.983,00 
TĚMICE  5.677,00 7.547,00 
VČELNIČKA 4.438,00 5.592,00 
NOVÁ VES, DRÁCHOV 2.395,00  
LIDMAŇ. LIDMÁŇKA 4.282,00 2.815,00 
VLÁSENICE, ANTONKA 4.839,00 7.591,00 
MNICH 9.078,00 8.215,00 
BOŘETÍN, CHVÁLKOV 3.630,00 2.846,00 
HOJOVICE 2.762,00 2.785,00 
BABÍN 1.945,00 2.100,00 
ČERNOVICE 8.470,00 6.912,00 
NOVÁ VČELNICE 16.450,00 12.032,00 
CELKEM:   129.642,00 127.355,00 

 

Vykoledovalo se tedy o 2.287,- Kč více, než v loňském roce. Celková částka 
129.642,- Kč byla poslána na konto Charity České republiky do Prahy. V 
průběhu roku se 65 % z vybrané částky vrátilo do naší Farní charity, tedy 
84.267,30 Kč. Následně byly finance použity podle předem schváleného 
záměru. 

47.000,- Kč   na nákup nového automobilu pro pečovatelskou službu 
31.267,30 na provozní náklady pečovatelské služby 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 15 
 

3.000,- Kč  na podporu hospice sv. Jana Neumanna v Prachaticích
3.000,- Kč  na podporu Domova Matky Vojtěchy v Prachaticích
 

       
 

         

Postní almužna je akce duchovní formace, která navazuje na starobylou postní 
tradici. Věřící, kteří se během postní doby (Velikonoční) zř
požitků, mohou částku v hodnotě odřeknutého požitku vě
lidem v nouzi do kasiček, které si odnesou domů a následn
kasičkách mohou dárci označit, na jaký projekt chtějí svou 
V Kamenici n. Lipou, Těmicích a Mnichu bylo rozdáno 25 ks papírových 
kasiček a vybrala se částka 7.008,- Kč. 
 

Z výtěžku jsme podpořili tyto projekty:   
Na Lumen Christi – pomoc zrak. Postiženým 1.000,- Kč 
Na Domov pro matky s dětmi Prachatice 1.000,- Kč 
Na DCH ČB – humanitární pomoc  1.000,- Kč 
Na podporu pečovatelské služby Kamenice/L. 4.008,- Kč 
 
 

6.6 Postní almužna

Prachaticích 
Prachaticích 

 

 

e na starobylou postní 
zřeknou některých 

eknutého požitku věnovat na pomoc 
 a následně odevzdají. Na 

svou částkou přispět. 
micích a Mnichu bylo rozdáno 25 ks papírových 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 16 
 

První charitativní adventní koncert se konal 01.12.2013. Zúčastnilo se ho 
nečekaně přes 200 návštěvníků. Výtěžek činil 11.047,- Kč a byl použit na 
pomoc rodině s těžce nemocnou dcerkou, na nákup kompenzač
na pomoc seniorům v Kamenici nad Lipou a okolí. 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

6.7 Charitativní adventní koncert

častnilo se ho  
č a byl použit na  

žce nemocnou dcerkou, na nákup kompenzační pomůcky a  



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 17 
 

7 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2013 
 
05.01. Tříkrálová sbírka 
23.05. Posezení seniorů s předvedením pomůcek pro zrakově

(účast 15 seniorů) 
 

           

 

27.05. Výběrové řízení na nového ředitele  
20.06. Porada charit v Kájově  
25.06 Rozloučení s ředitelem Janem Šimákem, posezení pro seniory 

s harmonikou (účast 15 seniorů) 
01.07. Nástup nové ředitelky Jitky Koubové 
Srpen – říjen  Rekonstrukce prostor (kanceláře a skladu) 
Říjen  Stěhování do nově zrekonstruované kanceláře 
 

 

 

01.11. Nástup nové sociální pracovnice Mgr. Ilony Fedrové, odchod sociální 
pracovnice Chytrové Anny Dis.  

01.12. Charitativní adventní koncert  
 
 

cek pro zrakově postižené 

 

editelem Janem Šimákem, posezení pro seniory 

 

Nástup nové sociální pracovnice Mgr. Ilony Fedrové, odchod sociální 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 18 
 

11.12. Nákup nového automobilu Škoda Roomster v hodnotě
podpořil Fond Kraje Vysočina a to dotací ve výši 167.433,
47.000,- Kč bylo financováno z výnosu TKS 2013, zbytek byl 
financován Farní charitou.  

 

 

Prosinec  Mikulášská a Vánoční nadílka u našich uživatelů 

     

 

  

hodnotě 249.000,- Kč 
ina a to dotací ve výši 167.433,- Kč. 

výnosu TKS 2013, zbytek byl 

 

  

 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 19 
 

8 HOSPODAŘENÍ FARNÍ CHARITY ZA ROK 2013 
 

Příjmy  

- dotace Ministerstva práce a soc. věcí 580.000,- 
- dotace kraje Vysočina 275.000,- 

- dotace Úřadu práce 22.500,- 
- příspěvek města a obcí 367.000,- 

- příjmy za služby 469.897,- 
- dary právnických osob 61.500,- 

- dary fyzických osob 28.587,- 
- Tříkrálová sbírka 84.267,30,- 

- sbírka „Postní almužna“ 7.008,- 
- sbírky humanitární 49.295,- 

- úroky a ostatní výnosy 673,90,- 

Příjmy celkem: 1.945.728,20,- 
Výdaje  

- hrubé mzdy pracovníků 1.001.734,- 
- sociální a zdravotní pojištění 340.600,- 

- ostatní soc. náhrady (nemocenské) 7.994,- 
- el.proud, voda, telefon, internet, poštovné 42.576,- 

- opravy a údržba aut a počítačů 76.906,20,- 
- materiálové náklady, vč. vybavení 89.016,56,- 

- náklady na dopravu (PHM) a cestovné 124.705,- 
- odpisy auta 19.725,- 

- pojištění aut a zaměstnanců 20.954,- 
- audit účetnictví a aktualizace účet. progr. 9.311,18,- 

- nájemné 8.400,- 
- povinné školení a supervize zaměstnanců 24.110,- 

- dary a sbírky na humanitární účely 55.592,- 
- propagace, poplatek za www stránky 4.086,- 

- ostatní výdaje 11.482,- 

Výdaje celkem: 1.837.191,94,- 

Rozdíl v hospodaření: +108.536,26,- 

Podíl Farní charity na nákup nového auta 82.467,- 

Hospodářský výsledek Farní charity + 26.069,26,- 

 
  



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 20 
 

9 AUDIT ÚČETNICTVÍ 

 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 21 
 

10 SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ 
     Touto cestou bychom rádi poděkovali všem poskytovatel
finančních prostředků na podporu sociálních služeb. Zvláště pak Ministerstvu 
práce a sociálních věcí České republiky, Kraji Vysočina, úč
Kraje Vysočina. 
 
Dále představitelům města Kamenice nad Lipou za jejich vst
dlouholetou podporu naší činnosti. Děkujeme za mimoř
50.000,- Kč na rekonstrukci kanceláře a skladu pro pečovatelskou službu. 

 
 
 
 
 

 
Děkujeme: 

Obcím: Bohdalín, Těmice a Včelnička za finanční podporu v

Dárcům z řad firem: TC Line s.r.o., I. Kamenická stavební a obchodní firma
Kubísková Dobroslava, STS Kamenice nad Lipou, Klempířství a pokrýva
Karel Janouš Těmice, ZD Těmice, Toptherm s.r.o., Pokrývačství Jan
Elektromontáže Miloslav Hadrava, Jednota Kamenice nad Lipou

Dárcům z řad fyzických osob: Kinštová Vlasta, Horký Miroslav, Šimák Jan
Ing. Pfaur Ivan, Sedloňová Hana,  Černá Ivonka, Dvořák Josef
zaměstnancům Farní charity.  

Velké poděkování patří  žákům ZŠ v Kamenici nad Lipou, kte
vedením paní učitelky Zdeňky Jůnové, krásné vánoční dárky pro všechny naše 
klienty a poděkování pro naše dárce. Také moc děkujeme za krásné obrazy, 
které zdobí naši nově zrekonstruovanou kancelář a zázemí pro pe
službu.  

Děkujeme všem za pomoc při adventním charitativních koncert
účinkujícím. Především Květě Pilné a pěveckému souboru Studánky z
Hradce a pedagogům ze ZUŠ Kamenice nad Lipou. Moc také d

kovali všem poskytovatelům dotací a 
 na podporu sociálních služeb. Zvláště pak Ministerstvu 

účelovému Fondu 

sta Kamenice nad Lipou za jejich vstřícnost a 
kujeme za mimořádný příspěvek 

ovatelskou službu.  

ní podporu v roce 2013.  

stavební a obchodní firma, 
řství a pokrývačství 

Pokrývačství Jan Sivok, 
Jednota Kamenice nad Lipou, Telenet   

asta, Horký Miroslav, Šimák Jan, 
ák Josef a všem 

m ZŠ v Kamenici nad Lipou, kteří zhotovili, pod 
ní dárky pro všechny naše 
kujeme za krásné obrazy, 

 a zázemí pro pečovatelskou 

adventním charitativních koncertě, zvláště pak 
veckému souboru Studánky z J. 

Moc také děkujeme 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 22 
 

studentkám SOU Kamenice nad Lipou, které pod vedením paní Smrčkové 
Marie upekly voňavé perníčky na Adventní koncert.  

Děkujeme všem dobrovolníkům při přípravě a organizaci Tříkrálové sbírky, a 
to především skautskému oddílu z Kamenice nad Lipou, rodičům malých 
koledníků a všem vedoucím jednotlivých skupinek.  

Dále děkujeme všem anonymním a nejmenovaným dárcům, kteří svým 
přispěním podpořili naši činnost a pomoc pro potřebné v ČR i v zahraničí. 
Moc si vážíme každé malé pomoci a každého malého daru pro naši činnost.  

11 DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE 
Název:  Farní charita Kamenice nad Lipou 
Sídlo:  Husovo náměstí 94, 394 70 Kamenice nad Lipou  
 

Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300. 
 

IČO: 49026852 
 

E-mail: charita.kamenice@atlas.cz 
 

WWW stránky: www.kamenice.charita.cz 
 

Statutární zástupce: Jitka Koubová, charita.kamenice@atlas.cz,  
Tel: 731 402 983 
 

Rada Farní charity: Jitka Koubová, Zdeňka Kuklová, Mgr. Václav Šika, 
Zdislava Laňková, Hana Hadravová  
 
PROVOZNÍ DOBA:   PO – PÁ           08.00 - 16.30 hodin 
 
TELEFONNÍ ČÍSLA:  
Ředitelka Jitka Koubová            731 402 983 
Sociální pracovnice Mgr. Ilona Fedrová  733 755 837 
Účetní Zdeňka Kuklová    720 517 787 
Pracovník v soc. službách  Alena Drábková  731 402 838 
Pracovník v soc. službách  Hana Kubů  731 402 839 
Pracovník v soc. službách  Jana Štěpánová  732 762 572 
Pracovník v soc. službách  Markéta Vondrová 731 604 548 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 23 
 

12 KONTAKTY NA DALŠÍ ZAŘÍZENÍ 
Ošetřovatelská služba Sdružení OPUS Kamenice n. Lipou,  
tel. 565 434 553, 721 975 592 
Oblastní charita Pelhřimov - Občanská poradna - Solní 1814, tel. 565 327 
110 
Oblastní charita Pelhřimov – Osobní asistence - Solní 1814, tel. 728 752 
743 
Oblastní charita Pelhřimov - Domácí hospicová péče – Odlehčovací 
služba - Solní 1814, tel. 607 776 944 
Oblastní charita Pelhřimov - KLÍČ, centrum pro rodinu - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - tel. 724 985 293 
Farní charita Jindřichův Hradec - poradna pro lidi v nouzi - Pravdova 
837/II, tel. 731 604 554 
Farní charita Jindřichův Hradec - noclehárna sv. Antonína, Nežárecká 
115, tel: 731 604 554 
Fokus Vysočina – středisko Pelhřimov – Sociálně terapeutické dílny, 
chráněné bydlení, chráněné dílny, Humpolecká 736, tel: 565 323 239, 
725 893 485 
Psychiatrická léčebna Jihlava, Brněnská 54, 586 24 Jihlava 
Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice, ředitelka Michaela Čermáková, tel. 386 353 120 
Dům sv. Františka – Chráněné bydlení pro seniory, K Zastávce 646, Veselí 
nad Lužnicí, tel. 381 276 733 
Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Riegrova 51, České Budějovice, 
tel. 387203315 
Poradna pro cizince a migranty – Kanovnická 16, České Budějovice, tel. 
386 351 125 
Azylový dům sv. Pavla pro muže bez přístřeší – Riegrova 32, České 
Budějovice, tel. 387 315 388 
Telefonní linka pro pečující o osoby v nepříznivé situaci – tel. 800 915 915 
Domov pro seniory Pelhřimov, Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov 
Domov důchodců Proseč u Pošné, Proseč u Pošné 1, 395 01 Pacov 
Domov důchodců Proceš Obořiště, 393 01 Pelhřimov 
Geriatrické centrum Počátky, Nemocnice Počátky, Havlíčkova 206, 394 64 
Počátky 
 

 

 



Výroční zpráva 2013  
 

Stránka 24 
 

 

Náš pracovní tým  - březen 2014 

 

 

„Charita ČR pomáhá lidem, kteří si pomoci nemohou, 

a podporuje samostatnost těch, kteří si pomoci neumějí“ 

 

 

„Když máš rád to, co děláš, stane se práce, i ta sebevětší, radostí“ 

 

„Bez činu zůstává nejkrásnější myšlenka bezcennou“ 

 

„Kdo nehledá hluboký smysl života v srdci, hledá marně“ 

 

„Starající se o štěstí druhých, nacházíme své vlastní“ 

 

 

 

 

 

V Kamenici nad Lipou – květen 2014 

J. Koubová 

I. Fedrová 


